Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº998/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, realize estudos para
mudança do trânsito na Avenida
Antonio Pedroso na altura da ETEC
José Dagnoni, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir para que realize estudos para mudança do
trânsito na Avenida Antonio Pedroso na altura da ETEC José Dagnoni, neste
município.

.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando esta providência,
já que o transito na referida via em horário de pico está inviável devido ao alto
fluxo de veículos e quem vem em sentido contrário para seguir pela Rua do
Linho. A sugestão seria desviar o trânsito de veículos (carros e caminhões)
para a Rua Belém  e seguir pela Rua São Luís, deixando apenas ônibus e vans
escolares passarem pela frente da ETEC, ou a colocação de um semáforo para
ajudar a fluir o trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AXNYE352MVM092GC
		2022-04-01T16:20:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura